
Lublin, dnia 13 lutego 2012 roku

      Pan
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin

    
     za pośrednictwem

     Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy:  OR-LE-I.0003.1.10.2012  Interpelacji  Radego  Rady Miasta  Lublin  Pana  Marcina  Nowaka  w
sprawie utworzenia w Lublinie grzebowiska dla zwierząt

Odpowiadając  na  interpelację   z dnia  25.01.2012r.  w powyższej  sprawie  informuję,  że  zarówno  

w  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Lublina  jak  

i w dotychczasowych planach zagospodarowania przestrzennego nie zostały wyznaczone tereny, które 

mogłyby być wykorzystane pod realizację funkcji grzebowiska zwierząt. Wynika to z faktu, iż nie są znane 

potrzeby  mieszkańców  miasta  w  tym  zakresie.  Dotychczas  nie  wpłynął  żaden  wniosek  do  obecnie 

sporządzanych dokumentów planistycznych odnoszący się  do konkretnej  działki  (wnioski  do studium 

uwarunkowań oraz obecnie opracowywanych planów zagospodarowania przestrzennego). Nie znana jest 

również  skala  zainteresowania  potencjalnych  użytkowników.  Chęć  zorganizowania  grzebowiska  dla 

zwierząt razem ze spopielarnią wykazywał jeden inwestor – Spółka Gemini SC z Gdańska w ramach 

projektu „Zawsze Razem”. Pismem z dnia 20.06.2011r., znak PL-OZ-I-600.6.2011, został poinformowany 

o możliwym trybie realizacji inwestycji cmentarza dla zwierząt w ramach decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji  celu  publicznego po złożeniu stosownego wniosku w Wydziale Architektury i  Budownictwa. 

Umożliwi  to  podjęcie  odpowiednich  działań  i  rozpoczęcie  właściwego  postępowania.  Ponadto  pismo 

wymienionego wyżej inwestora przekazano Wydziałowi Strategii i Obsługi Inwestorów oraz Wydziałowi 

Gospodarowania Mieniem (informacja odnośnie dzierżawy terenu z zasobów gruntów miejskich) w celu 

umożliwienia realizacji tejże inwestycji.  Tak więc droga do zrealizowania grzebowiska nie jest zamknięta,  

pomimo braku ustaleń w tym zakresie w obowiązujących opracowaniach planistycznych. Organizacją 

miejsca pochówku dla zwierząt domowych powinny zajmować się służby komunale odpowiedzialne za 

stan sanitarny miasta oraz zainteresowane tą działalnością podmioty gospodarcze. Lokalizacja tego typu 

przedsięwzięcia,  podobnie  jak  cmentarzy,  wymaga  spełnienia  odpowiednich  wymogów  sanitarno  – 

epidemiologicznych. 

W  związku  z  coraz  szerszym  zainteresowaniem  potencjalnych  inwestorów  ewentualnym 

zrealizowaniem cmentarza dla zwierząt na terenie miasta problematyka ta zostanie rozważona w obecnie 
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opracowywanych dokumentach planistycznych ze szczególnym uwzględnieniem studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Otrzymują:
1.  Adresat
2. a/a

Do wiadomości:
1. Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin
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